
EDITAL Nº 14, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, 
resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 
2013, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir: 

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA 1

DF MINISTERIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  1

MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS  1

MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 2

PI PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORRENTE  1

PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/TOLEDO 1

RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CRUZ ALTA 1

TOTAL 8

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA 1

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BARREIRAS 1

DF PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR 1

DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL  3

DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA  1

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASÍLIA  1

MG PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PARACATU/UNAÍ 1

MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE P. PORA/BELA VISTA  1

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA 2

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS 1

RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUAJARÁ-MIRIM 1

RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RONDÔNIA  1

TO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA 1

TO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE GURUPI 1

TOTAL 17

TOTAL GERAL 25

BLAL YASSINE DALLOUL


